
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566  103Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

.

ERRATA
.

Errata das Publicações na Imprensa Oficial do Estado do Pará, 
publicações no diario oficial n°35.558,paginas 91-92, no dia 
29/09/2023, protocolos 992349 e  992351 .
Onde se lê: LMM NETO PRODUCOES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 35.432.286/0001-69.
Leia-se: R R P JUNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 35.234.544/0001-00
Belém, 04 de outubro de 2023.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretario Adjunto de Turismo

Protocolo: 994178
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

PORTARIA 643/GEPS/SETUR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
FISCAL DE TERMO DE CONVÊNIO CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, 
de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, 
que tratam da fiscalização dos contratos na administração pública; 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/911838; RESOLVE: I 
– DESIGNAR o servidor MILTON DE SOUZA QUEIROZ, mat. 5970112/1, 
Gerente de Qualidade, como fiscal do Termo de Convênio nº 15/2023, 
celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de 
Turismo - SETUR e o Município de São Félix do Xingu. II – Esta PORTARIA 
retroage seus efeitos ao dia 29/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE 
SOUZA MIRANDA

Protocolo: 994464
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 641/GEPS/SETUR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/1112999; RESOLVE: I 
– conceder suprimento de fundos a servidora MARGARETE RIBEIRO DOS 
SANTOS CARVALHO, mat. 5960153/1, Qualificação dos Serviços Turísticos. 
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 800,00 (oitocentos reais), 
para atender a despesas de classificação: 339033 – (Passagens e Locomo-
ção) R$ 1.000,00. A utilização do suprimento de fundos será no período de 
30 (trinta) dias após a data de recebimento, para prestação de contas em 
15 (quinze) dias após sua aplicação. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA 
MIRANDA

Protocolo: 994439

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 608/GEPS/SETUR 04 DE OUTUBRO DE 2023
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2023/989128; RESOLVE: Conceder a complementação de 1 (uma) 
diária, conforme PORTARIA nº 534/2023, publicada no DOE N° 35.532 
DE 06/09/2023, a servidora SOLANGE SUELY E SILVA DOS REIS, mat. 
funcional nº 5972455/1, Assessora; em razão do período do deslocamento 
ter sido de até 05/09/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 994117
PORTARIA Nº 642/GEPS/SETUR DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1112855; RESOLVE: Conce-
der 6 1/2 (seis meia diarias), à servidora MARGARETE RIBEIRO DOS SAN-
TOS CARVALHO, Mat. Nº 5960153/1, Gerente de Qualificação dos Serviços 
Turísticos. OBJ. Visitas técnicas aos prestadores de serviços turísticos e o 
levantamento in loco das demandas do cadastur visando as atividades de 
meios de hospedagens e o ordenamento para COP30. DESTINO: Salinó-
polis/PA. PERÍODO: 08 a 14 de outubro de 2023. ORDENADORA: TIMARA 
DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 994475

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 770/2023/GGP/DPG, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023. 
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1135852; RESOLVE: Lotar a Servidora Pública ALDENEIDE SANTOS 
DA ROCHA, ocupante do cargo de ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
matrícula nº 57234574/1, na Sala do Fórum Cível de Belém, a contar de 
02/10/2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 994321

PORTARIA Nº 769/2023/GGP/DPG, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023.  
O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/1135846; RESOLVE: Lotar o Servidor Público EDNEY LUIS OLIVEIRA 
FERNANDES, ocupante do cargo de ANALISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA B, 
matrícula nº 57201342/2, na Corregedoria Geral, a contar de 02/10/2023.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 994316
PORTARIA Nº 765/2023/GGP/DPG, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8º, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006; RESOLVE:
Art. 1º Elogiar os(as) Membros(as) e Servidores(as) abaixo relacionados, 
pelo empenho e dedicação na realização da Ação “Expedição Marajó 360°”, 
ocorrida nos municípios de Muaná, São Sebastião da Boa Vista, Curralinho, 
Bagre, Portel, Melgaço, Gurupá e Afuá, pelo período de 23 de agosto à 21 
de setembro de 2023, na qual foi alcançada a marca histórica de 32.307 
(trinta e dois mil e trezentos e sete) atendimentos à população marajoara, 
se consolidando como a maior ação de cidadania da história da Defensoria 
Pública do Estado do Pará.

NOME CARGO ID FUNCIONAL Nº
MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO Analista de Defensoria 5152909
PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS Auxiliar Técnico de Defensoria 28770

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA Técnico de Defensoria 57202467
BRUNO LUIS MELO DA SILVA Assessor Técnico 5945823-4
KELTON ARAUJO DA SILVA Técnico de Defensoria 57175642

LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ Técnico de Defensoria 760404
ARLETE DOS SANTOS QUARESMA Auxiliar de Defensoria 5049920

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS Técnica de Defensoria 3152758
CELIO JAIME RAYOL Técnico de Defensoria 54189320

MARCELO DOS SANTOS GAMBOA Técnico em T.I. 57211830-1
MARCUS VINICIUS ALMEIDA CAMPBELL Técnico em T.I 57202564

GUILHERME LELIS DE ASSIS Auxiliar de Defensoria 3155340
ROSA MARIA CARVALHO BENTES Auxiliar de Defensoria 57202067

ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS Analista de Defensoria 3083276
ANA CLÁUDIA CARDOSO DUARTE Analista de Defensoria 57201141

SHEYLA SILVANA GOUVEIA ALCANTARA Auxiliar de Laboratório -
RAIMUNDO RUY HOLANDA DOS SANTOS Papiloscopista 5703964

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS Auxiliar de Defensoria 57234526/1
DENILSON DA SILVA RODRIGUES Secretário de Núcleo 5964873/1
HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR Secretário de Núcleo 5964875-1

ANNE KAROLINE SERRÃO DE BRITO Assessor Especial I 126636-5
RAIDA RENATA REIS TRINDADE Analista de Defensoria 57211852
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO Assistente Administrativo 5050405
RENAN LUIS RAMOS COQUEIRO Secretário Parlamentar 27288

LEONARDO AUGUSTO MESQUITA LOPES Digitador 128985-3
FRANCILENE MOURA MAGALHÃES COSTA Assistente Administrativo 5942635

ANTONIO RONALDO BATISTA SOUZA Vigilante 7006616
CÁSSIA MAIARA ALVES DE MELO Assessor Superior 0576573-019

ROSILENE MARGARETH CONCEIÇÃO DE SOUZA Assistente Administrativo 70440/1
RICARDO DA SILVA BRITO Papiloscopista 5157188

MARLENE VEIGA DOS SANTOS Papiloscopista 59137
VANESSA LORENA SILVEIRA COIMBRA CAMPOS Assistente Administrativo 542326-019

BRUNO LEANDRO GUIMARÃES DE OLIVEIRA Identificador Civil e Criminal 125262
JOSÉ NAZARENO MARQUES ALVES Papiloscopista 5157129

ENEAS MOURA PEREIRA Assistente Administrativo 76664
RUI HALL FERREIRA NETO Identificador 0307133
MÁRCIO FELIPE MARTINS 2º SGT PM 5726972/1

RENIL DE ARAÚJO FERREIRA 3º SGT PM 57817951
GIOVANI FERREIRA PINTO 3º SGT PM 5795990/1
LUIZ CARLOS SALES DIAS 3º SGT PM 57850901

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JÚNIOR Secretário de Núcleo 57227037/5
EDNA MARIA FERREIRA GOUVEIA Técnica de Defensoria 466964

ANA DO SOCORRO NUNES MOURA JATENE 
SOUSA Técnica de Defensoria 33138

STELLA MARIA LOBATO SILVA CARVALHO Analista de Defensoria 5141265
ANTONIO GUSTAVO LEDO ALCANTARA Técnico de Defensoria 57190509

LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARÃES Auxiliar de Defensoria 3254143/1
CARMEM LÚCIA LOPES DE SOUZA Técnica de Defensoria 392235
TATIANA MACHADO PINTO MACIEL Assessora Jurídica 57205343
FELIPE KAUE NORONHA MARQUES Oficial de Gabinete 5957241

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA Oficial de Gabinete 5927307
JULIANA DE JESUS QUEIROZ PICANÇO Auxiliar de Defensoria 54191702


